I q,jhi.'"l'i 'l.lfmflf' _l L 1; TN IN ;.-:.’ .
: Lusis e P EIRTA 5'."-!'»""1' R ISR |
]

| AT ‘2§ HAR 3?"2 E

_
—

CORTE DEI CONTT T e
| |

i nlni f‘ 1"L3I! ”ﬁHUF’ﬁ!r o i l RS At
II l

0011697-22/84/2013-SCCLA-YI1PREV-A

Direz ne‘g’éﬂ&&fﬂ-ﬁﬁ ! ’ﬂ}m:ﬁﬁ‘mﬁ, dli affari generali, Uinnovazione, il bilancio ed il personale

\l )
@(‘jfﬁ&, M*{_Lkﬂ P

.......... o K MINISTRO

ieazsmy =20 maggio 1993, n. 149, convertito, con modificazion,
dalla legge 19 lugh(} 1993, n. 237 che stabilisce, tra Daltro, le modalita procedurali per
I'approvazione dei pram di spesa nel settore dei beni culturals;

VISTO Varticolo 3, comma 8, del decreto legge 25 marzo 1997, n. 67 convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 maggio 1997, n, 135, recante “Disposizioni urgenti per favorire
'occupazione”,

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i
heni e le attivita culturali a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997 n 597
succeessive modificaziont;

VISTO il decreto legisiativo 30 tuglio 1999, n.300, e successive modificazioni, contenente la
riforma dell’organizzazione del Governo, ai semsi dell’art.11 della legge 15 marzo 1997, n.59.

VISTO il decrcto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il “Codice dei beni culturali e
del pacsaggio” e successive modificaziony;

VISTOQ il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblic

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 200471 7'CE e 2004/18/CE " e
successive modificaziont;

VISTA lalegge 31 dicembrc 2009, n. 196, recante “Legge di contabilitd e finanza pubblica™;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 novembre 2007, n. 233, recante 1
“Regolamento di riorganizzazione del Ministero per i beni e [e attivita culturali” a norma
dell’art. 1, comma 404, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, € successive modificazioni;

VISTO il decreto del Ministro per 1 beni e le attivita culturah del 20 luglio 2009, concernente

I’articolazione degli uffici dingenziali di livello non generale dell'’ Amministrazione centrale e
petiferica del Ministero per 1 bens e le attivita culturali, e successive modificazioni;

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 93, convertito, con modificazioni, dalla legge 7
agosto 2012, 1. 135;

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante “Disposizioni per la formazionc dcl
hilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita 2013);

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n, 229, concernente il bilancio di previsione dello Stato
per I’anno finanziario 2013 ed 1l bilancio pluriennale per il tnenmo 2013-2015;



VISTO il decreto del Ministero dell’econormia e delle finanze 31 dicembre 2012, con 1l quale
® stata disposta, a1 fini della gestione ¢ della rendicontazione, la npartizione, per 1I’anno
finanzianio 2013, in capitoli delle unitd previsionali di base inscritte nello stato di previsione
della spesa di questo Ministero - Tabella n.13 - del bilancio di previsione dello Stato per
{’anno finanziario 2013, ed 1l capitolo 7434 pg2, inscritto nel C.d.R. 15 — Direzione generale
per 'organizzazione, gli affari generali, I’innovazione, il bilancio ed il personale sul quale
sono stanziatt € 135.047.923,00;

VISTO il decreto Ministeriale 31 gennaio 2013, pubblicato con circolare n. 5/2013, emanata
dall’Ufficio di Gabinetto del Ministero per 1 beni e le attivita culturali, con il quale € stato
approvato 1l Piano della performance 2013-2015 del Ministero per i beni e le attivita culturals,
contenente gli obiettivi strategici ed operativi, determnati per I’anno 2013, con la Direttiva
generale sull’azione aoministrativa € sulla gestione emanata dal Ministro per i beni e le
attivita culturali il {8 gennaio 2013,

VISTE le note pervenute dagli Uffici competentt riguardanti la programmazione degl
mterventl finanziari del Ministero per i bem e le athvita culturali a favore del proprietario,
possessore, o detentore del bene culturale per 1’anno 2013, ai sensi degli artt. 31, 35 e 36 del
Codice det beni culturali e del paesaggio;

VISTO il parere favorevole del Consiglio superiore per 1 beni culturali e paesaggistici
espresso in data 18 marzo 2013;

RITENUTQO di dover approvare la programmazione degli interventi finanziari del Ministero
per i beni ¢ le attivild culturali a favore del proprietario, possessore, o detentore del bene
culturale per I'anno 2013, a1 sensi degli artt. 31, 35 ¢ 36 del Codice de) bem cuiturali e del
paesaggio, per un 1mporto complessivo part a € 15.047.923,00;

DECRETA:

Art. 1

1. E’ approvata la programmazione degh intervent1 finanziann del Mimstero per 1 bemt ¢ le
attivita culturali a favore del propretario, possessore, o detentore del bene culturale per I'anno
2013, ai sensi deghi artt. 31, 35 e 36 del Codice dei beni culturali ¢ del paesaggio, per un
importo complessivo di € 135.047.923,00, finanziato con le nisorse di bilancio del Ministero
per 1 beni e le attivita culturali sul capitolo 7434, piano gestionale 2, 1stituito presso 11 C.d.R.
15, Direzione generale per ’organizzazione, gli affari generali, 1’innovazione, 1l hilancio ed il
personale, di cui agli elenchi allegati, che sono parte integrante del presente provvedimento.

Il presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo.

Roma, 2 2 Mﬂﬁ; 2013
ZOIL WISRRD

AL .



L

S ...."......... ' . 3] mﬁ.ﬁhﬁ_ Hﬁ..mnmmmnw.m."h._\ma._

e mA A E R FR— — —— rr—— —

——— .- e e im L A M m— = . PR TN _ —_— = dd TE




